
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. března 2009 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  5557/2009    KUSP 5557/2009 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Rozšíření výroby sladu - dostavba klíčíren a máčírny ve sladovně Kroměříž“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Rozšíření výroby sladu - dostavba klíčíren a máčírny ve sladovně 
Kroměříž 

Charakter záměru : 

Záměrem je výstavba nové věžové budovy o 11-ti patrech s máčírnou a klíčírnou. Jedná se o válcový 
objekt o průměru 28 m s přístavkem pro strojovnu a schodištěm o výšce 56 m. Ve spodních 8-mi 
kruhových patrech budou umístěny 4 klíčírny. V každé klíčírně bude klíčit až 365 t ječmene po dobu 
4,5 - 5 dnů. Nad klíčírnami bude umístěna máčírna o výšce 3 pater. V máčírně bude umístěn plochý 
náduvník s kapacitou až 365 t ječmene. Máčení bude probíhat po dobu max. 36 hod. Naklíčená 
ječmen ze 4 nových klíčíren bude dále zpracováván na stávajícím technologickém zařízení (sušen 
na dvoulískovém hvozdě). 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Jedná se o navýšení výroby ze stávajících 98 000 t/rok na 180 000 t/rok. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 1Q 2010     
Dokončení: 1Q 2011 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Kroměříž 
Katastrální území:  Kroměříž, p.č. 1642/22, 1642/43, 1642/66-70 

Oznamovatel:          

SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s., Vrahovická 2170/56, 796 26 Prostějov 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Rozšíření výroby sladu - dostavba klíčíren a máčírny ve sladovně Kroměříž“ naplňuje 
dikci bodu 8.2 Pivovary s kapacitou od 100 000 hl/rok výrobků a sladovny s kapacitou od 50 000 t/rok 
výrobků, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Rozšíření výroby sladu - dostavba klíčíren a máčírny ve sladovně Kroměříž“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. do dalšího stupně projektové dokumentace zapracovat opatření k ochraně podzemních 
a povrchových vod v CHOPAV a při stavbě v záplavovém území  

2. předložit MěÚ Kroměříž, odboru životního prostředí konkrétní projekt sadových úprav 
ke schválení 

3. v dalším stupni projektové dokumentace řešit dle § 38 zákona o odpadech zpětný odběr 
použitých výrobků (zářivky a jiné odpady obsahující rtuť a nikl-kadmiové baterie) 

4. provést měření hluku po realizaci záměru ve výpočtových bodech akustické studie 
a to v denní době, měření hluku uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní doby, při zjištění překročení hygienických limitů hluku 
provést odpovídající protihluková opatření 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 26.2.2009 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 18.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 6.2.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 16.2.2009 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 19.2.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 23.2.2009 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť a nikl-kadmiové baterie a akumulátory podléhají dle § 38 zákona o odpadech zpětnému 
odběru použitých výrobků. Režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů 
a proto bude třeba, aby bylo v tomto smyslu postupováno. Dále upozorňuje, že se jedná o zařízení 



 

 3  
 
 

podléhající dikci zákona o integrované prevenci, neboť kapacitou naplňuje bod 6.4.b) Zařízení na 
úpravu a zpracování za účelem výroby potravin nebo krmiv z rostlinných surovin, o výrobní kapacitě 
větší než 300 t hotových výrobků denně (v průměru za čtvrtletí) přílohy č. 1 zákona o integrované 
prevenci. 

Povodí Moravy, s.p. požaduje do dalšího stupně projektové dokumentace zapracovat opatření 
k ochraně podzemních a povrchových vod v CHOPAK a při stavbě v záplavovém území. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí požaduje vzhledem k umístění záměru v těsné 
blízkosti biocentra regionálního významu Zámeček a návaznosti na krajinu přírodě blízkou předložení 
konkrétního projektu sadových úprav (zejména výsadba vysokých dřevin, aby došlo k pohledovému 
odstínění stavby). 

ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ve svém vyjádření upozorňuje na absenci přílohy č. 9, na kterou 
je v oznámení odkazováno v části C písm. a) odst. k) Ochranná pásma (str. 12). 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje měření hluku po realizaci 
záměru ve výpočtových bodech akustické studie, a to v denní době. Měření hluku požaduje uskutečnit 
pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní doby. V případě, že toto 
měření prokáže, že nejsou dodrženy hygienické limity hluku stanovené výše uvedeným nařízením 
vlády č. 148/2006 Sb., nutno provést po dohodě s orgánem ochrany veřejného zdraví odpovídající 
protihluková opatření. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Rozšíření výroby 
sladu - dostavba klíčíren a máčírny ve sladovně Kroměříž“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval 
úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčené Město Kroměříž žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 
 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  



 

 4  
 
 

 

 

Rozdělovník: 

SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s., Vrahovická 2170/56, 796 26 Prostějov 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Kroměříž, stavební úřad, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 1 ke zveřejnění 

 


